
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Ставропольского края 

"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных 
категорий налогоплательщиков - индивидуальныэГпредпринимателей, 

применяющих упрощенную систему налогообложения 
и патентную систему налогообложения" 

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 1 и 3 
Закона Ставропольского края "Об установлении налоговой ставки в разме-
ре 0 процентов для отдельных категорий налогоплательщиков - индивидуаль-
ных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения 
и патентную систему налогообложения" и в соответствии со статьёй 31 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро-
польского края для подписания и обнародования. 

Председатель Думы 
Ставропольского кр; Г.В. Ягубов 

г. Ставрополь 
24 ноября 2016 года 
№ 92-У1 ДСК 



З А К О Н 
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я 

О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Ставропольского края 
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов 

для отдельных категорий налогоплательщиков - индивидуальных 
предпринимателей, применяющих упрощенную систему 

налогообложения и патентную систему налогообложения" 

Статья 1 
Внести в Закон Ставропольского края от 06 июня 2015 г. № 56-кз 

"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных кате-
горий налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей, применяю-
щих упрощенную систему налогообложения и патентную систему налогообло-
жения" следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) в абзаце первом части 1 после слов "индивидуальных предпринимате-

лей," дополнить словами "выбравших объект налогообложения в виде доходов 
или в виде доходов, уменьшенных на величину расходов,", слова ", применяю-
щих упрощенную систему налогообложения" исключить, после слов "научной 
сферах" дополнить словами ", а также в сфере бытовых услуг населению"; 

б) в части 2 второе предложение изложить в следующей редакции: 
"В период действия налоговой ставки в размере 0 процентов, установленной 
в соответствии с настоящей статьей, индивидуальные предприниматели, ука-
занные в части 1 настоящей статьи, выбравшие объект налогообложения в виде 
доходов, уменьшенных на величину расходов, не уплачивают минимальный 
налог, предусмотренный пунктом 6 статьи 34618 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации."; 

2) в части 1 статьи 3 цифры "2017" заменить цифрами "2019". 

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Зако-
на, который вступает в силу с 1 января 2017 года. 

В.В. Владимиров 


